



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 102/2024 MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de generos alimenticios, materias de limpeza, higienização, copa e cozinha, para dá contunuidade as atividades do legislativo.

O(A) Presidente do(a) CAMARA MUNICIPAL DE TOCANTINIA, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MARCILIO RODRIGUES MACHADO 02707393193 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.752.051/0001-66, estabelecida na AV GOIAS, CENTRO, TOCANTÍNIA, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CAFÉ MOIDO		60,0000	UN	9,7500	585,0000
1/2	AÇUCAR		30,0000	UN	9,9900	299,7000
1/3	CHA CAMOMILA 5G		30,0000	UN	2,4900	74,7000
1/4	REFRIGERANTE COLA 2L		50,0000	UN	14,4900	724,5000
1/5	BISCOITO PIT STOP		20,0000	UN	5,4900	109,8000
1/6	REFRIGERANDE GUARANÁ 2L		50,0000	UN	10,0000	500,0000
1/7	POLPA DE FRUTA 100G		40,0000	UN	5,9900	239,6000
1/8	BISCOITO PORVILHO 100G		30,0000	UN	4,9900	149,7000
1/9	BALINHA DE CAFÉ 500G		6,0000	UN	25,0000	150,0000
1/10	CHÁ ERVA DOCE 5G		30,0000	UN	2,4900	74,7000
1/11	GENGIBRE		6,0000	KG	18,9900	113,9400
1/12	AÇUCAR SACHÊ		1,0000	CX	52,0000	52,0000
1/13	MARGARINA 500G		5,0000	UN	8,9900	44,9500
1/14	BOLO SIMPLES		10,0000	UN	16,9900	169,9000
1/15	ROSCA DIVERSAS		50,0000	UN	2,9900	149,5000
1/16	LEITE INTEGRAL		10,0000	UN	6,9900	69,9000
1/17	CAPSULAS DE CAFÉ EXPRESSO 3 CORAÇÕES		50,0000	UN	26,9900	1.349,5000
1/18	CAPSULAS CAPPUCCINO 3 CORAÇÕES		50,0000	UN	26,9900	1.349,5000
1/19	SUCO NECTAR 1L		80,0000	UN	8,9900	719,2000
1/20	AGUA MINERAL 200 ML		30,0000	CX	67,2000	2.016,0000
1/21	AGUA MINERAL 1,5 LT		15,0000	PC	60,0000	900,0000
1/22	DETERGENTE 500 ML		25,0000	UN	3,2500	81,2500



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 102/2024 MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	AGUA SANITÁRIA 2L		50,0000	UN	8,9900	449,5000
1/24	SABÃO EM PÓ 800G		6,0000	KG	14,9900	89,9400
1/25	SABÃO EM BARRA 1KG		10,0000	PC	12,9900	129,9000
1/26	ESPONJA DE AÇO		5,0000	UN	2,4900	12,4500
1/27	LUSTRA MOVEIS 200ML		6,0000	UN	8,8500	53,1000
1/28	MULTI USO 500 ML		50,0000	UN	6,4900	324,5000
1/29	LIMPA VIDROS 500ML		50,0000	UN	8,9900	449,5000
1/30	DESINFETANTE 2 LT		60,0000	UN	9,9900	599,4000
1/31	INSETICIDA 360ML		10,0000	UN	14,9900	149,9000
1/32	ALCOOL 70% 1L		40,0000	UN	10,9900	439,6000
1/33	PANO DE CHÃO		5,0000	UN	12,4900	62,4500
1/34	FLANELA		12,0000	UN	5,9900	71,8800
1/35	SABONETE LIQUIDO 500G		6,0000	UN	16,9900	101,9400
1/36	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 12		15,0000	UN	18,9900	284,8500
1/37	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE		10,0000	UN	1,0000	10,0000
1/38	VASSOURA		2,0000	UN	14,9900	29,9800
1/39	RODO GRANDE		2,0000	UN	32,9900	65,9800
1/40	RODO PEQUENO		2,0000	UN	20,9900	41,9800
1/41	ODORIZADOR DE AR 360ML		25,0000	UN	18,9900	474,7500
1/42	SACO DE LIXO EM ROLO C/30		50,0000	UN	9,9900	499,5000
1/43	SACO DE LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 20		50,0000	UN	9,9900	499,5000
1/44	SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 10		50,0000	UN	9,9900	499,5000
1/45	BALDE 18L		2,0000	UN	25,9900	51,9800
1/46	PRATO DESCARTAVEL 15CM		80,0000	UN	3,2500	260,0000
1/47	COLHER DESCARTAVEL		6,0000	UN	5,7500	34,5000
1/48	PAPEL GUARDANAPO 22x23CM C/50		10,0000	UN	2,7500	27,5000
1/49	COPOS DESCARTAVEL 180ML		100,0000	UN	7,2500	725,0000
1/50	COPO DESCARTAVEL 50ML		50,0000	UN	4,5500	227,5000
1/51	COADOR DE PANO		10,0000	UN	4,9900	49,9000
1/52	PAPEL TOALHA C/2		10,0000	UN	6,9900	69,9000
1/53	GARFO DESCARTAVEL		6,0000	UN	4,7500	28,5000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 102/2024 MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/54	COPOS TERMICOS 120ML		40,0000	UN	5,9900	239,6000
1/55	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L		30,0000	UN	10,9900	329,7000
1/56	MEXEDOR DESCARTAVEL GRANDE C/ 240		2,0000	UN	16,0000	32,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						17.339,52

PUBLIQUE - SE

TOCANTÍNIA, 02 de julho de 2024

SERGIO PAULO BARBOSA
Assinado de forma digital por SERGIO PAULO BARBOSA
CALDEIRA:00890108170
CALDEIRA:00890108170

SERGIO PAULO BARBOSA CALDEIRA
008.901.081-70
Presidente